FAX  第１回 認知症ケアに携わる者のリハビリテーション研修会のご案内

発信先 : 高齢者部門，リハビリテーション部門，看護部門，介護部門 担当者様

     発信元 : 西九州大学 リハビリテーション学部

           作業療法学専攻  上城 研究室

FAX 番号：0952-51-4481   電話番号：0952-37-9320

e-mail：kamijouk0703@yahoo.co.jp

佐賀県健康福祉部委託事業 佐賀県作業療法士会主催

拝啓

初秋の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。今年度も県の委託事業を受託することができました。

第１回目は、医師の中島美和子先生をお招きし、認知症予防の「脳活性化プログラム実践」

についての講義を願いしております。万障お繰り合わせの上ご参加くださいますよう謹んで

ご案内申し上げます。

敬具

記

日 時：平成 29 年 10 月 19 日（木）19：00～21：00（質疑応答含む）

テーマ：脳活性化プログラムの実践

講 師：中島 美和子 先生（ゆたか内科消化器科クリニック 医師）

会 場：西九州大学 ７号館リハビリ棟 ６F

参加費：無料

対 象：リハ職に限らず介護職・ケアマネージャーの方など幅広く参加できます．

申し込み：ホームページ（http://k-club.eco.to/dementia/index.html）・Fax・

メール にて申込みください．

締め切り:平成 29 年 10 月 18 日(水)

ＦＡＸ送付のご案内

   送付先 : 西九州大学 リハビリテーション学部

        作業療法学専攻  上城 研究室  行き

FAX 番号：0952-51-4481

住  所：〒842-8585 佐賀県神埼市神埼町尾崎 4490-9

Web サイト：http://www.nisikyu-u.ac.jp/

参加者氏名 職種 参加者氏名 職種

1.  7.

2.  8.

3.  9.

4.  10.

5.  11.

6.  12.

発信元

施設名:

連絡先  FAX 番号 :           電話番号 :

件 名 : 認知症ケアに携わる者のリハビリテーション研修会のご案内の件

送付枚数 (送付状を含む) :１

今後の予定

 タイトル 講師名 開催日時

1 脳活性化プログラムの実践

中島 美和子（Dr）

ゆたか内科消化器科

クリニック

10 月 19 日（木）

19:00-21:00

2
事例に焦点をあてた認知症の人とその家族へ

の支援

冨永 美紀（OT）

小島病院

11 月 9 日（木）

19:00-21:00

3 地域で支える若年性認知症支援

中野 小織（OT）

沖縄県若年性認知症支援推進

事業委託事業所

12 月 3 日（日）

10:00-12:00

4 認知症の発症過程の理解と予防
岡原 一徳（Dr）

けいめい記念病院

12 月 3 日（日）

13:00-15:00

5 理論やエビデンスに基づく認知症ケア
西田 征治（OT）

県立広島大学

12 月 23 日（土）

10:00-12:00

6
認知症の人の在宅生活支援

～看護師の視点から～

片山 智栄（Ns）

桜新町アーバンクリニック

12 月 23 日（土）

13:00-14:30

7
地域における認知症の人の生活支援

～認知症初期集中支援チームの実践から～

村島 久美子（OT）

桜新町アーバンクリニック

12 月 23 日（土）

14:45-16:15

8 認知症の IADL 障害とリハビリテーション
田平 隆行（OT）

鹿児島大学

1 月 20 日（土）

10:00-12:00

9 認知症の人のアセスメント
井上 忠俊（OT）

済生会 南デイサービス南風

1 月 20 日（土）

13:00-15:00

10 通所リハビリテーションにおける認知症ケア
柴田 美雅（OT）

千葉医療福祉専門学校

2 月 11 日（日）

10:00-12:00

11 介護老人福祉施設での支援
上江洲 聖（OT）

日赤安謝特別養護老人ホーム

2 月 11 日（日）

13:00-15:00

＊会場はすべて西九州大学

＊申し込みは、随時ご連絡差し上げます。